---=·I

,.· :-; ~

Prefeitura Municipal de São Mateus
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nº 017/86

,
Altera Estrutura Basica da Prefeitura Municipal'

de s;o Mateus e d~ outras providências.

O Prefeito Municipal de S~o Mateus, Estado do E~

pfrito Santo, faço saber que a C~mara Municipal

de s;o Mateus aprovou e eu sanciono a seguinte,

LEI - "' Art. f Q - Fica criado, na Estrutura Basica da ,
Prefeitura Municipal de s;o Mateus, a Secretaria Municipal de Assis

tencia So~ial, Org;o do primeiro Grau divisional diretamente subordl

nado ao Prefeito Municipal, cujas atribuiç~es ser~o regulamentadas'

por Decreto do Executivo Municipal,-no prazo de 180 (cento e oiten -

ta) dias da vigência desta Lei.
, I' N

Paragraf9 Unico - Fica alterada a denominaçao da

Secretaria Municipal de Sa~de e Assistência Social para Secretaria '
, ~ . N

Municipal de Saude, em decorrencia da.apl icaçao da presente lei.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Assistência

Social se subdiviâe em:

- Divis~o de Desenvolvimento Comunit~rio

- Setor de Assistência Social Rural e Urbana

- Setor de Serviços Distritais

- COORDENAÇ~O DAS CRECHES •
...

Art. 32 - Em face apl icaçao desta lei, ficam

criados os seguintes cargos de provimento em comiss~o:

a) Secretaria Municipal de As~ist~ncia Social -

Padr~o CC. 1 - OI Cargo.

,

b) Diretor da Divis;o de Desenvolvimento Comuni-

Continua ••.

.. ..

r

..

~l

r

1
)

Prefeitura Municipal de São Mateus
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Continuaç;o da Lei n2 017/86

Art. 42 - De igual forma, ficam extintos da Es -

trutura B;sica da Prefeitura Municipal de S;o Mateus, os seguintes '

Cargos criados pela lei Municipal 014/83, de 21.06.1983:

a) Diretor da Oivis~o de Assist~ncia Social Ru -

ra 1 e Urbana •

b) Encarregado do Setor de Desenvolvimento Comu-

" n itar io.

Art. 52 - Os vencimentos para o cargo de provi -

mento em com1ss;o criados no artigo 32 desta lei s;o os constantes '
I' N

do anexo li 1 da Estrutura Basica da Prefeitura Municipal de Sao Ma -

teus 6 com as alteraç~es legais posteriormente introduzidas.

Art. 6º - Ficam autorizados, ainda, as modifica-
...

çoes dos Anexos 1 e 1 li da lei n2 20 de 09 de setembro de 1985, com

base no que disp~e os artigos anteriores desta lei.

Art. 79 - Esta lei entra em vigor na data de sua
• ~ N ,

publ1caçao, revogadas as disposiçoes em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de S~o Mateus, Es
,

ta do do Esp ir i to Santo, aos ( 14) quatorze dias do mes de maio __ do ano

de mil novecentos e oitenta e seis (1986).

W~ra
Pre e 1to Mu 1 1 P,

Registrada e ub icada n

feitura, na data supra.